
138

　厳冬の候　新型コロナウィルスの感染拡大により、会員の皆様におかれましては、大変ご苦労の
多い一年であったと拝察致します。
　このような状況下でありますが、本学会では一年ぶりに学術集会を開催することができました。オ
ンラインではありましたが、講演会講師の熊田孝恒先生、特別企画ならびにワークショップの話題
提供の方々とリアルタイムで交流することができ、多くの刺激を得ることができました。この内容
につきましては、第47巻 1 号に掲載しておりますので、是非ご一読ください。
　今号では、原著論文 5 編、研究報告 5 編を掲載することができました。昨年度は、コロナ禍におい
て研究活動が大変難しくなっておりましたが、新たな日常が少しずつ軌道に乗り、投稿数が回復し
てきたと実感いたしております。ご多忙な中、ご投稿ならびに査読にご協力くださいました多くの
学会員の方々に深く感謝申し上げます。
　学会誌への投稿は随時受け付けております。学会員の皆様の研究成果の発表の場として是非本誌
をご活用ください。
　また、今号より、編集委員のメンバーが刷新されました。不慣れな点も多々ございますが、引き
続きご協力を賜りますようよろしくお願い申し上げます。

 編集委員一同
  代 表　藤代　知美

 編集委員　
 　委 員 長： 藤代　知美（高知県立大学）
 　委　　員： 森本紗磨美（高知県立大学）
  藤村　眞紀（高知県立大学）
  上月　良太（高知大学医学部附属病院）
  野口　裕子（高知県中央西福祉保健所）
  吉田亜紀子（高知学園短期大学看護学科）

編  集  後  記

令和 3 年12月30日発行

 発行所　高知女子大学看護学会
  〒781︲8515　高知県高知市池2751︲1
  高知県立大学看護学部内
  高知女子大学看護学会
 代表者　野　嶋　佐由美
 印刷所　西 富 謄 写 堂


